
1 

Zápis z 21. jednání Rady České televize ze dne 25. 11. 2015 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

Z. Šarapatka, D. Váňa 

 

Omluveni: J. Závozda, D. Váňa – příchod 13:08 hod., Z. Šarapatka – příchod 13:23 hod.  

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Souček, M. Cimirot, J. Staněk 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva L. Beniaka k materiálu „Zpráva o postupu výstavby TS Brno“ 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 239/21/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

       (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 240/21/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Luboš Beniak a Vratislav 

Dostál a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 241/21/15: Rada obdržela materiál „Návrh rozpočtu ČT na rok 2016“. 

Členové rady zašlou elektronicky své připomínky v termínu do 2. 12. 2015 do 12:00 hodin na 

sekretariát Rady ČT.  

Rada žádá Dozorčí komisi RČT, aby po zapracování připomínek členů Rady ČT projednala 

návrh rozpočtu v podrobnostech, připravila své stanovisko a do 9. 12. 2015 do 12:00 hod. jej 

předložila na sekretariát Rady ČT. 

 

  



2 

Rada pověřuje koordinací postupu prací a vypořádáním připomínek členů Rady ČT a DK 

místopředsedy Richarda Hindlse a Jaroslava Dědiče a radního Luboše Beniaka. 

Management ČT odevzdá materiál s vypořádanými připomínkami členů Rady ČT v termínu do 

14. 12. 2015 do 10:00 hod.  

Rozpočet ČT na rok 2016 projedná Rada ČT na svém 22. jednání dne 16. 12. 2015. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

Usnesení č. 242/21/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 

Rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Zpravodajství ČT24 již od páteční noci 13. listopadu informovalo živě o tragických 

událostech ve francouzském hlavním městě ve svém speciálním vysílání. Pařížský zpravodaj 

ČT Petr Zavadil vyrazil ihned na místa útoků a živě referoval v průběhu celého vysílání. Zapojili 

se i zpravodajové ČT z Bruselu, Berlína, Moskvy, Tel-Avivu a Washingtonu. Zpravodajství 

vyslalo do Paříže ještě během noci na sobotu rovněž další zpravodajský štáb a moderátora 

Jakuba Železného, který v sobotu a v neděli z francouzské metropole moderoval hlavní 

zpravodajskou relaci Události. V mimořádném režimu vysílání vysílala ČT24 od sobotního rána, 

prakticky až do večera následujícího dne. Ke změně dramaturgie v souvislosti s aktuálním 

děním přistoupil také pořad Otázky Václava Moravce, jehož hlavním mimořádným hostem byl v 

neděli premiér Bohuslav Sobotka. 

 

2. Finálové zápasy Fed Cupu o víkendu 14. a 15. listopadu, v nichž se proti sobě postavily 

české a ruské tenistky, zaujaly téměř 2,5 milionu diváků. Po mistrovství světa v hokeji se tak 

tenis stal pro diváky největší sportovní událostí v letošním roce.  

 

3. Česká televize připomněla v úterý 17. listopadu revoluční listopadové události sérií 

tematických pořadů. Vedle přímého přenosu z předávání Cen paměti národa nabídla i 

premiérové dokumenty, nejnovější snímek renomovaného dokumentaristy Miroslava Janka 

Evangelium podle Brabence a dokument o pátrání po ostatcích číhošťského faráře Josefa 

Toufara Mrtvolu sprovoďte ze světa. Součástí večera byl i společný koncert legendární 

undergroundové kapely The Plastic People of the Universe a Filharmonie Brno, který mohli 

diváci sledovat na programu ČT art v přímém přenosu. 

 

4. V desátém ročníku ankety Křišťálová Lupa – Cena českého Internetu, která je pravidelným 

hlasováním veřejnosti a odborné poroty, se umístil zpravodajský portál ČT24 na třetím místě v 

kategorii zpravodajství.  

 

5. Nový cyklus pohádek, který pro ČT:D natočilo brněnské studio České televize, přináší 

novinku v tlumočení do znakového jazyka. Ujali se ho totiž lidé se sluchovým postižením, 

zpravidla studenti a absolventi oboru Výchovná dramatika pro neslyšící Janáčkovy akademie 

múzických umění. Pohádky čtené hercem Miroslavem Donutilem s názvem Pohádky pana 

Donutila vysílá Česká televize od 23. listopadu vždy ve 12.40 a v 19.45 na programu ČT:D. 

 

6. Česká televize začala v těchto dnech natáčet psychologické kriminální drama z počátku 20. 

století Zádušní oběť. Film vzniká v režii Jiřího Svobody a podle scénáře Vladimíra Körnera, 



3 

kteří se ke spolupráci vrátili poprvé od úspěšného snímku Zánik samoty Berhof z roku 1983. 

Natáčet se bude ve studiích České televize, v okolí Prahy a v Třebíči do poloviny prosince 

tohoto roku.  

 

7. Už téměř měsíc se koná v Ženevě Světová radiokomunikační konference, která rozhoduje o 

využití rádiových frekvencí a rozhodne tak i o budoucnosti pozemní digitální televize nejen v 

České republice, ale i v celé Evropě. Konference končí v pátek 27. listopadu. Už teď je zřejmé, 

že bude pro potřeby vysokorychlostního internetu uvolněno pásmo 700 MHz. Současně na 

konferenci zaznívají i požadavky na úplné uvolnění pásma UHF pro potřeby vysokorychlostních 

mobilních datových sítí, což by znamenalo konec současného modelu volného terestrického 

vysílání. Předpokládáme, že Radu seznámíme s výsledky konference a očekávanými důsledky 

pro české mediální prostředí i ČT na počátku roku 2016. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 243/21/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 49/12/15 přijaté formou per 

rollam dne 16. 11. 2015 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Servisní podpora 

Kahuna“. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

 (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 244/21/15: Rada po projednání v dozorčí komisi (usnesení DK č. 50/12/15) 

uděluje souhlas k uzavření: 

I. smlouvy o provedení dražby dobrovolné evidované pod č. DMSS: 1072960/234;  

 

        a dále případně 

 

II. smlouvy o provedení opakované dražby dobrovolné evidované pod č. DMSS: 1072962/234 

 

a to tak, že smlouvy budou uzavřeny s dražebníkem Dražební společnost MORAVA s.r.o., IČO 

26275953, se sídlem Dlouhá 4433, 760 01 Zlín. Předmětem dražby popř. opakované dražby je 

parcela č. 579/1 o výměře 545 m2 v katastrálním území Nový Lískovec, ul. Rybnická, vč. 

budovy č.p. 93 a garáže, které jsou na citované parcele postaveny. Nejnižší podání v dražbě i 

případné opakované dražbě je stanoveno na 7 mil. Kč bez možnosti snížení.  

(Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

 (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o postupu výstavby TS Brno 

 

Usnesení č. 245/21/15: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o postupu výstavby TS Brno“ 

a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 30. června 2016. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

 

 

 



4 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 246/21/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

1) Předseda Rady ČT informoval členy rady, že se dne 3. 12. 2015 koná seminář „Patří vlny 

mobilům nebo televizi?“, na nějž obdržela Rada ČT pozvání od předsedy Volebního výboru 

PSP ČR p. Martina Komárka.  

 

2) Program 22. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 16. 12. 2015  

od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
9) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 

             Ing. Jan Bednář 
           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení per rollam ze dne 16. 11. 2015 - Servisní podpora Kahuna 
2) Usnesení per rollam ze dne 18. 11. 2015 – dražba Rybnická 
3) Přehled stížností a podnětů 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
           Luboš Beniak                                                                                    Vratislav Dostál  

 
 
 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. 49/12/15 

 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce pod názvem Servisní podpora 

Kahuna na rok 2014 podle zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. Předmětem plnění zakázky 

je servisní podpora software Kahuna. 

 

Zakázka byla vyhlášena dne 9.12.2013 s očekávanou cenou 16.000,- EUR, která byla stanovena na 

základě nabídky společnosti Snell Ltd. Zadavatel oslovil 3 společnosti a obdržel 1 nabídku, která 

vyhověla zadávacím podmínkám. Z tohoto důvodu hodnotící komise nehodnotila nabídky, pouze 

posuzovala nabídku podle jediného hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší nabídková cena a 

doporučila zadavateli vybrat jako nejvhodnějšího uchazeče společnost Visual Unity a.s. s cenovou 

nabídkou 448.000,- Kč bez DPH. Tato částka byla po dokončení práce také fakturována. 

 

Po prostudování předložené dokumentace dozorčí komise konstatuje, že podmínky veřejné zakázky 

dané zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ani vnitřní 

předpisy České televize nebyly porušeny. 

(5:0:0) 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. 50/12/15 
 
Dozorčí komise obdržela žádost generálního ředitele o souhlas k uzavření smlouvy o provedení 

dražby dobrovolné a smlouvy o provedení dražby dobrovolné opakované, jejichž předmětem je 

nemovitost ČT. 

 

Tato žádost se týká parcely č. 579/1 o výměře 545 m2 (druh zastavěná plocha a nádvoří) 

v katastrálním území Nový Lískovec, obec Brno, spolu s budovou č.p. 93 a garáží, které se na 

uvedené parcele nachází a jsou jejími zákonnými součástmi (dále také jen nemovitost). Jedná se o 

vyklizenou budovu ČT v ulici Rybnická v Brně.  

Záměr převést vlastnické právo k nemovitosti z důvodu trvalé nepotřebnost schválila Rada ČT svým 

usnesením č. 168/13/14 ze dne 16. 7. 2014. 

 

     Česká televize zajistila na ocenění nemovitost tři znalecké posudky: 

1. znalecký posudek Vysokého učení technického v Brně č. 11/2013 ze dne 19. 3. 2013 se 

zjištěnou obvyklou cenou nemovitosti 4,4 milionu Kč; 

2. znalecký posudek STATIKUM s.r.o. č. 1276-259-2014 ze dne 14. 8. 2014 se zjištěnou 

obvyklou cenou nemovitosti 4,933 milionu Kč; 

3. znalecký posudek Ing. Pavla Sychry č. 4640-82/2014 ze dne 14. 10. 2014 se zjištěnou 

obvyklou cenou nemovitosti 4 milionů Kč. 

 

Nejnižší podání je stanoveno na 7 milionů Kč bez možnosti licitátora snížit nejnižší podání. 

Minimální příhoz je stanoven ve výši 50 tis. Kč. Dražební jistota je stanovena na 500 tis. Kč. 

Odměna dražebníka je dohodnuta v souladu s veřejnou zakázkou ve výši 1 % z vydražené částky, 

maximálně 170.000,- Kč, + DPH. Vedle odměny nebudou účtovány žádné další účelně vynaložené 

náklady. Nebude-li nemovitost vydražena, nebo nebude-li se dražba popř. opakovaná dražba konat, 

má dražebník nárok na paušální náhradu nákladů 1 Kč + DPH. Vedle této paušální náhrady 

nákladů nemá dražebník nárok na žádnou odměnu.  



6 

 

Dražebník, Dražební společnost MORAVA s.r.o., byl vybrán v souladu se zákonem o veřejných 

zakázkách, veřejná zakázka byla vyhlášena 30. 6. 2015 pod názvem „Výběr dražebníka pro 

veřejnou dobrovolnou dražbu nemovitosti České televize v Brně – objekt Rybnická“ a zadávací 

dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele. Práva a povinnosti stran jsou vyvážené a 

z hlediska zájmů ČT jsou řádně ošetřena případná rizika. Dle ustanovení § 25 zákona o veřejných 

dražbách je možné na základě smlouvy o provedení opakované dražby uskutečnit opakovanou 

dražbu, pokud nedojde k vydražení nemovitosti, nebo dojde ke zmaření dražby vydražitelem. 

Smlouva o provedení opakované dražby musí být uzavřena do 10 dnů po doručení protokolu o 

provedené dražbě nebo vyrozumění o zmaření dražby. Na základě výše uvedeného dozorčí komise 

doporučuje Radě ČT udělit generálnímu řediteli souhlas k uzavření: 

 

I. smlouvy o provedení dražby dobrovolné evidované pod č. DMSS: 1072960/234;  

 

a dále případně 

 

II. smlouvy o provedení opakované dražby dobrovolné evidované pod č. DMSS: 1072962/234 

 

a to tak, že smlouvy budou uzavřeny s dražebníkem Dražební společnost MORAVA s.r.o., IČO 

26275953, se sídlem Dlouhá 4433, 760 01 Zlín. Předmětem dražby popř. opakované dražby je 

parcela č. 579/1 o výměře 545 m2 v katastrálním území Nový Lískovec, vč. budovy č.p. 93 a 

garáže, které jsou na citované parcele postaveny. Nejnižší podání v dražbě i případné opakované 

dražbě je stanoveno na 7 mil. Kč bez možnosti snížení. Dražební jistota bude činit 500 tis. Kč. 

Odměna dražebníka bude činit 1 % z ceny dosažené vydražením, maximálně 170.000,- Kč, bez 

DPH a zahrnuje veškeré náklady na zajištění a provedení dražby.  

(5:0:0) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



7 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 25. 11. 2015 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

k e11/15 

29. 9. 2015 
9. 10. 2015 
5. 11. 2015 
19.11.2015 

Ne základnám 

Stížnost na generálního ředitele – 
porušování zákona, akceptace 
cenzury ze strany ČT, urgence 

odpovědí 

   

33a/15 12. 11. 2015 J. Straková 
podnět – selhání ČT při výběru 

televizních poplatků 
25. 11. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e, f, g, 

h/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

29. 10. 2015 
18. 11. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark, červená stužka v klopě 
moderátora 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

42/15 11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

46/15, 
k 11/15 

26. 5. 2015, 
14. 9. 2015 

Ing. Rostočilová 
Stížnost na pořad Objektiv – 
moderování ve slovenštině – 

opakovaná stížnost 

17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e48/15 9. 5. 2015 K. Kňapová 
genderová nevyváženost hostů v 

pořadu Fokus VM 
17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

e52/15 21. 5. 2015 R. Říha 
stížnost na záměrné neinformování 

o aktivitách hnutí Islám v ČR 
nechceme 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

52/15 2. 7. 2015 
Řád maltézských 

rytířů 

Stížnost na reportáže týkající se 
církevních restitucí-Události, 

Události v regionech 

26. 8. 2015 Odpověď RČT  

53a/15 22. 10. 2015 F. Vyskočil AK 

Stížnost na reportáže týkající se 
Ing. Savova a spol. Skyport v 

pořadech Události a Reportéři ČT - 
doplnění 

   

e55/15 15. 6. 2015 J. Vaníček 
Stížnost na pořad Máte slovo ze 

dne 11.6.2015 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

55/15 15. 7. 2015 J. Matoušková Nedostatečné informování o TTIP 29. 7. 2015 Odpověď RČT  

e56/15 17.6.2015 E. Cmunt 
Nevyváženost osobností v 

pořadech ČT 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  



8 

e57/15 19. 6. 2015 J. Kotva 
stížnost na pořad Nedej se - 

Utajená data 
23. 9. 2015 Odpověď RČT  

e58/15 19. 6. 2015 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 15. 7. 2015 Odpověď RČT  

58/15 4. 8. 2015 RRTV(Chromec) 
Absence přenosů z Evropského 

parlamentu na ČT24 
26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e59/15 21. 6. 2015 M. Kohout 
Stížnost na nevyváženost a 

cenzurní zásahy ve vysílání České 
televize-M. Zeman 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 
e63c/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

20. 11. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

e64/15 5. 8. 2015 J. Malecká 
Stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT v souvislosti s 
uprchlickou problematikou 

23. 9. 2015 Odpověď RČT  

64/15 14. 9. 2015 H. Šlechtová 

stížnost na pořad Události ze dne 
24. 8. 2015 - zneužívání 

poslaneckých náhrad prezidentem 
Polska 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e65/15 3. 9. 2015 
A. Rychlíková, M. 

Pavlásek 

Otevřený dopis - téma uprchlické 
krize v pořadu Události komentáře 

dne 25. 8. 2015 

17. 10. 2015 Odpověď RČT  

65/15 22. 9. 2015 T. Okamura 
stížnost na pořad Planeta YO ze 

dne 7. 9. 2015 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze 

dne 27.10.2013, urgence odpovědi 

   

e66/15 10. 9. 2015 O. Lechner 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e67/15 23. 9. 2015 T. Šimek 
nevyváženost informací o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

67/15 7. 10. 2015 RRTV(+85 stížností) 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

68a/15 23. 11. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme 

si hrát – autorská práva 
doplnění  

e68/15 1. 10. 2015 M. Pařízek 
nevyvážené informování o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

69/15 8. 10. 2015 J. Hovorková 
stížnost na pořad Máte slovo ze 
dne 24.září-podpora xenofobie 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e69/15 7. 10. 2015 P. Buršík 
informování o úmluvě TTIP – odkaz 

na stížnost T. Rašovského 
   

e70/15 7. 10. 2015 M. Hoření 
Stížnost na neodvysílání informací 

o demonstraci proti NATO dne 
28.9.2015 

11. 11. 2015 Odpověď RČT  

e71/15 7. 10. 2015 J. Dousek 
stížnost na neodvysílání projevu 

prezidenta Zemana z Valného 
shromáždění OSN 

   



9 

e72/15 23. 9. 2015 M. Vítek 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

72/15 12. 10. 2015 

K. Vitvarová 
(Sdružení 

historických sídel,…) 

Spolupráce na vytvoření nového 
pořadu 

11. 11. 2015 Odpověď RČT  

e73/15 11. 9. 2015 Z. Sadecký 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP    

e75/15 4. 11. 2015 L. Matýsek (FNKV) 
Otevřený dopis generálnímu 

řediteli České televize proti anotaci 
dílu Pět zrození z cyklu Český žurnál 

NA VĚDOMÍ  

79/15 11. 11. 2015 RRTV 
Posouzení vhodnosti zařazení 

pořadu Máte slovo do vysílání ČT 
   

81/15 6. 11. 2015 P. Rejf 
Stížnost na negativní informování o 
situaci a životě v Severní Koreji, K. 

Gottwaldovi, J. Fučíkovi, atd. 

   

82/15 23. 11. 2015 
J. Mates (Úsvit- 

Národní Koalice) 
Nedostatečné poskytování 
prostoru v diskusích-OVM 

   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

50/15 22. 6. 2015 J. Barták 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015 17. 9. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

7. 10. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015 5. 10. 2015 
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20. 7. 2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 
27. 7. 2015 
22. 9. 2015 

L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015 17. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 
30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 



10 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

4.5.2015 
11. 11. 2015  

Částečná 
odpověď 

11. 11. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

68/15 7. 10. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme si 

hrát – autorská práva 
11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015  

Částečná 
odpověď 

25. 11. 2015 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015  

Částečná 
odpověď 

25. 11. 2015 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

 


